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AHHOTALUA

Lenbto paboThl sBNsiETCS AasibHEWIEE Pa3BUTHUE ABTOMATHU3MPOBAHHOTO aHaIU3a
HOPMATHUBHOCTH BBIYMCIUTEIBLHOTO Tpoliecca OOPTOBBIX BBIYUCIUTENEH KOCMUYECKHUX
anmapatoB. PaHee mpenyio’keHHBIH TOJIXO0J OOecreurnBall JIMIIb BO3MOXHOCThH aHalIM3a
HOPMAaTUBHOCTH BpeMEH pabOThl MPOTPAMMHBIX MOJYJIEH B YaCTU WX COOTBETCTBHUS
OTBEIEHHBIM BPEMEHHBIM MHTEpBaslaM. B naHHOW paboTe Mpesio’KeH HOBBIM alrOPUTM,
KOTOPBIM TIO3BOJIIET TaKKe€ TMPOBEPSATH KOPPEKTHOCTh PAaOOTHl BBIYUCIUTENS IMYyTEM
CpaBHEHHMS 3HAUCHUW TMapaMeTpoB B  TeimeMerpuueckoir wuHpopManmu (TMN),
XapaKTEPU3YIOMINX €r0 COCTOSIHUE B MOMEHT HAaYaJIbHOTO BKIIFOUEHUS, C HOMUHAJIbHBIMH.
Ha ocHOBe mnpennoKeHHOTO ajaropuTMa peajn30BaHO MPOrpaMMHOE CpeAcTBO. B
pe3ynbTaTe YBENWYCHUS YHCIIa YYUTHIBAEMBIX TIpH (OPMHPOBAHWUU CYXKICHHS O
HOPMAaTUBHOCTH BBIYMCIHUTEIBHOTO TMpoOIecca KPUTEPUEB BO3POC O00BEM aHANIM3a,

KOTOPBIM MOKET OBITh OCYIIIECTBIEH aBTOMATHUECKHU.
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KuaroueBble cioBa: KOCMHYECKHMI ammapar, OOpTOBOE BBIYMCIUTEIBHOE YCTPOMCTBO,

TCICMCTPHUICCKAA I/IH(l)OpMaI_[I/IH, KOHTPOJIb HOPMATUBHOCTH, aBTOMATU3allUs aHaJIn3a.

Beenenue

Pazpabotka kocmuueckoro ammapata (KA) u obecrneyeHue ero HOpMaTHUBHOMN
paboThl SBISETCS KpailHE HEMpOCTOM 3ajadeil, Tak Kak B €ro COCTaB BXOJUT Psia
CIOXHEUIUX KoMIoHeHToB [1, 2, 3, 4]. OgHuM M3 TaKUX KOMIIOHEHTOB SIBJISIETCSI €T0
cuctema ynpasinenus (CY) [5]. Jlannasa cuctema B xone ¢pyHkuuonuposanus KA pemaer
BOIIPOCHI, CBSI3aHHBIE C 00ECTICYCHUEM YCIIOBUM, KOTOPbIe HEOOXOAUMBI JIJIsl PEIICHHS €T0
nieneBoi 3agaun. [loaTomy, B Xone pa3padorku u skcryatanuu CY orpoMHOe BHUMaHUE
yaenseTcs 3aaade odecrneueHus e€ 6e30Tka3zHoro GyHkimonupoanus [6]. O4eBuIHO, YTO
HOpMaTuMBHas paboTa BCed CHUCTEMBI B LIE€JIOM 3aBUCUT OT MPaBUWIBHOCTU pPabOTHI
OTJIEJIbHBIX €€ KOMIIOHEHTOB.

OcHoBHBIM 0J10KOM cucTeMbl yrpasiieHus (CY) KOCMHYECKOro ammapara sBIseTcs
O0oproBoe BhIUMCIUTENbHOE ycTpoiictBo (BBY), KkoTopoe mpencraBiser coOoit
pe3epBUpOBaHHbIN Bhruucautesb [7, 8, 9]. B cBoéM cocTaBe OHO COAEPKUT YETHIPE
UJCHTUYHBIX MHUKPOKOHTpoOJUiepa («rpaHw» Bbryuciutess). B mpormecce pabotst CY Ha
JAHHOM YCTPOMCTBE NPOMCXOJIUT BBIMOJHEHUE MOJYJIEH OOpPTOBOrO MPOrpaMMHOIO
obecrieuenus (BITO), koropeie onpenenstor e¢ moseaeuue [10, 11]. CnemoBaTenbHO, OT
HopMmaTuBHOCTH paboTel BBY 3aBucUT KOppekTHOCTh (yHKIMOHUpOBaHus Bced CV.
[loaTomMy sBisieTCss KpallHE Ba)KHBIM TINATEIBHO MPOBEPUTH €ro paboTy BO BCEX

BO3MOKHBIX PCKHUMaAX Ha UCIBITATCIBHBIX CTCHAAX. CrocoboMm KOHTPOJIAI HOPMATUBHOCTH
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SBJISIETCSL aHANIU3 TesneMeTprudeckor nHpopmanuu KA B yacTu 3HaUYeHUN TEX MPU3HAKOB,
KOTOpbIE XapaKTepU3yloT pasiuyHble acnekThl (yHKIuoHupoBaHus BbBY wu paGoTsi
moaynei BITO [12, 13].

JlaHHbIE TPU3HAKK MOXHO YCJIOBHO Pa3/IeNIuTh HA HECKOIBKO I'PYIIM:

° PesynbTaThl pacuimpenHoro tecta BCTpoeHHoro koutposisi (PTBK);
o Bpemena 3aBepiierust paboThl IPOrpaMMHBIX MOAYJIEH;
o Jpyrue npuzHaku.

PTBK Bcerna BeimonnsieTcs npu BkiatodyeHun bBY u Bkimowaer B ceOsi: mpoBEpKY
KOMaHJl MPOLECCOPa, PETUCTPOB CHELUUAIBHOIO HA3HAYEHMs, TallMEpOB, ONEPATHUBHOIO
3anomMuHaromero ycrpoicrsa (O3Y), KOpHEBOrO M CTPAHUYHOI'O PENPOrPAMMHUPYEMOIO
3alIOMHUHAIOILIETO YCTPOKCTBA.

MaccuBbl BpeMEH 3aBepiieHus padbotsl [IM copepxkaT uHpoOpMaldi0 0 BpeMeHax
3aBepiieHns nporpaMMmHbix moxayieid (IIM) BIIO Ha rpaHsfx BBIYHCIUTENS. AHAIH3
BpeMEH pabOThl TAaHHBIX MOAYJEH SIBISETCS KpailHe BaXKHBIM, T.K. paccMarpuBaemas CY
SIBISIETCS. CHCTEMOM < KECTKOT0» pealbHOr0 BPEeMEHHM M BpeMs paboTel Kaxkaoro [IM
yétko pernameHtupyercs [14, 15]. Mudopmarmss 00 yCTaHOBICHHBIX IS KayKIOTO
MOJIyJIsl BPEMEHHBIX pAMKaxX COAEPKUTCSA B LIUKIOIPaMME BBIUUCIHUTENSA. BbIXoa MOmymns
32 YCTaHOBJICHHBI BPEMEHHOW MHTEpBaJl MOXET MPHUBECTH K cOO0 cucteMbl. [loaTomy
HEOOXOAMMO OCYIIECTBIISATh aHAJINU3 COOTBETCTBUSA BpeMEH paboThl [IM 0TBEIEHHBIM.

Taxxe cymiecTByeT psa  JIpYyrMX HIPU3HAKOB, XapaKTEpHU3YHOIMX paldoTy

BBIYUCIINTCIIA, KOTOPBLIC HC BOIIJIM B IIPCABIAYINHC TIPYIIIbI, HAIIpUMCP: CJI0BO
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koH(purypauuu bBY, Homep nukiaorpaMmel, Npu3HaKyd Haau4us TUTaHus B rpadsx bBY u
T.IL.

Cy1iecTBYIONIMI METOJl aHaJIu3a 3aKII0YaeTcs B TOM, YTO WCXOJHBIA OWMHAPHBIM
¢aiin ¢ TMU pacmmdpoBbiBaeTcsa cnenuaibHol nporpaMMmoil. B pesynbrare €€ paboThl
MIOJIy4aeTCsl TEKCTOBBIM JOKYMEHT, COAEPKMUMOE KOTOPOIrO IPEICTABICHO B MOHITHOM
4yenoBeKy Buae. Jlasee COTpyAHUKM MPEANpUATHS W3BIEKAIOT W3 HEr0 HYKHYIO
UH(GOPMALIMIO U TIPOBOJSAT aHAJIU3 MOJTYYEHHBIX JAHHBIX. DTOT MOJXOJl ABJISAETCS KpalHe

IMPOCTBIM, OMIHAKO UMCCT P CYIICCTBCHHBIX HEAOCTATKOB!

o Heo0xonumocTh G0NBIINX YCUITUN CO CTOPOHBI COTPYIHUKOB MPEATIPUSATHUS;
o BbIcokast BEpOSITHOCTB OLIMOOK H3-3a «4EJI0BEYECKOI0 (hakTopay;
o JUis OCyIIECTBIEHUS] PYYHOIO aHaiu3a TpeOyeTcs ONpelenéHHOE BpeMs,

CJIE€I0BATENbHO, OH HE MO3BOJISIET ONIEPATUBHO HAXONUTh OTKJIOHEHHS] OT HOPMBI.

[ToaToMy mipeacTaBisieT MHTEpEeC aBTOMAaTH3alMs MPOBEJEHUS MOJOOHOTO aHaIu3a
nyTéM pa3pabOTKU CHEIUATHHOTO alTOPUTMA U Pa3pabOTKHU Ha €r0 OCHOBE MIPOTPAMMHOTO
cpenctBa. Panee momobHast paboTa yxe MPOBOAWIACH, OJTHAKO MPEIbIAYIIHA alrOpUT™M
aHanM3a TO3BOJIT MPOBOJUTH aHAIW3 HopMaTtuBHocTU pabotel BBY numb B uactu
KOHTpOJII HOpMAaTHBHOCTH BpeMEH paboter [IM [16, 17, 18]. Takum obOpaszom, IEIbIO
JaHHOW pabOTHI SIBISIETCS PAa3BUTHE CO3JAHHOTO paHee MoaAXoda MyTEM J00aBIICHUS

aHaiM3a B YaCTH KPUTEPHUEB, XapakTepu3yronux padory bBY.
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Hcxonnbie 1anHbIe
B kadecTBe HMCXOAHBIX [AaHHBIX [UJIs aHAJIM3a BBICTYNAIOT OWHapHbIE (ailisbl,
conepxkamne TMU. Jlanusle (ansl GopMUPYIOTCS B IIpoliecce MPOBEACHUS MPOBEPOK Ha

HUCIIBITAaTCIBbHBIX CTCHOAX. CDOpMaT CBeHeHHﬁ, COACPIKAIIUXCA B HUX, CHCIIYIOI_HI/II\/'IZ

o Bpewms popmupoBanus uapopmanuu;
o Nnentudukarop;
o 3HaveHHE.

HopmartuBHubie Bpemena 3aBepuieHuss padotel [IM BIIO coapepxkatcs B (aitne
uKIorpaMmel. B HEM copepikaTcs HMUKIOrpaMMbl pabOThl BBIYMCIUTENS B Pa3IMYHBIX

pexxumax. Popmat CBEJACHUM, COAEPKAIIUXCS B IUKJIOTPAMME, CIIETYOIIHIA:

o Nms nukiIorpamMmel;
. HopmatuBHbie BpemeHa 3aBepiienus [1M;
o Haszsanusa 11IM.

TpeGoBanus no pa3padoTke cpeacTBa JAJsi ABTOMATU3HPOBAHHOI0 AaHAJIN3A

TpeboBanus Ha pa3pabOTKy CpeaCcTBAa aBTOMATU3UPOBAHHOTO aHAJIK3a pa3padOTaHBI
C y4€TOM HEOOXOIUMOCTH 00€CTIeunuTh YA00CTBO €ro UCIOIb30BaHusA. TaKkke MPUHATO BO
BHUMAaHHE, YTO Ha TPEINPHUSATHU K HACTOAINIEMY MOMEHTY TMpOBEJEHA 3HAYUTEIbHAs
paboTa 1Mo aBTOMAaTH3AIMKM MPOBEICHUS CTEHIOBBIX UCTbITaHUN. C ATOW 1ENbI0 co37aHa
cucrema aBromatusanuu ucneitannii (CAM) [19, 20]. Dra cuctema co3maHa C IENBIO
aproMatu3upoBaHHoM (Qukcanmu TMU, mnomyyaeMoii B pe3ynbTaTe CTEHIIOBBIX

WCTIBITAaHUNW U €€ 3amucu B oOmyr 0a3zy maHHbix npeanpusatus. Kpome toro, CAU
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MO3BOJISIET AaBTOMATHU3MPOBAHO TMPOW3BOIUTH 3arpy3Ky WCXOMHBIX JaHHBIX, 3aIlyCK
00pabOTKU W 3amuch pe3yJbTaTOB B 0a3y HaHHBIX, YTO MOXKET MOMOYb PEHICHUIO
MOCTAaBJICHHOW 3a/1a4H.

Hcxons u3 BeIIECKa3aHHOTO, CHOPMYITHUPOBAHBI CIICIYIONTHE TPSOOBAHUS

o B03MOXXHOCTB 3amycka W 3aJlaHus TapaMeTpoB pabOThI KaK B JTHAJIOTOBOM
pexumMe ¢ rpaduuecKUuM HHTEpPEHCcoM, TaK U B aBTOMATHICCKOM;

o B0O3MOXXHOCT ~ B3aMMOJCHCTBUS  C  CYIICCTBYIOIIMMH  CPEJCTBAMU
aBTOMaTH3allii — CPEJACTBAMU CHCTeMbl aBToMarm3anuu wucnbiTanuii  (CAN),
BO3MOXXHOCTh B3aUMOJICHCTBUS ¢ Oa3aMU JaHHBIX;

o [IpencraBienne pe3yabTaTOB aHAIHM3a B YJOOHOM BH/IE.

IIpeanaraeMbiid aJITOPUTM

Ha PUCYHKC IIPCACTABJICHA O10K-cxXeMa nmpeajraracMoro aJiropurma.

Januco
pe3yILTATOR B

CAN

Dnipe ae ieHIe
3arpyska OBEM
e PacunidppoBra 0OLEMOB AHaans
HCXOTHBIX I -
POBOTHMOTO
JaHHBIX AHAJIA

BriBox

pPe3yJIbTATOB HA
IKpaH

Puc.1l. biiok-cxema npeniaraeMoro ajaropurma
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AJITOPUTM aHAJIM3a

Ha mnepBoMm »3Tame nOpoMCXOIUT 3arpy3ka BXOJHBIX JAaHHBIX, KOTOpPBIE 3aTEM
pacuiudpoBbiBatoTcsa. Mcxoas w3 o0Obéma cBeneHuid, coaepxkammxcs B TMU,
ONpENENsIOTC 00bEMBI NMPOBOJMMOIO aHanu3a. Takke MO 3HAYEHHIO CHEUUaTIbHOrO
npusHaka B TMU omnpenenserca pexxum padboThl Beruvcautens. Mcxoas u3 Toro, Kakou
pexuM  3adUKCUPOBAH, YCTAHABIMBAIOTCS HOPMATUBHBIE 3HAUYCHHS  MPHU3HAKOB,
COOTBETCTBYIOIIUX TAHHOMY PEXKUMY.

[Iponieaypa aHannu3a COCTOUT U3 CIAEAYIOIIUX 3TAMOB:

. CpaBHenue 3adukcupoBaHHbIX 10 TMMW 3HaueHMii TNPU3HAKOB C
HOpMATUBHBIMH. DOPMHUpPOBAHUE CYXKICHUS O HOPMATUBHOCTU BBINOJHECHUS PEXKUMA
bBY;

. Boruncnenne ¢akrtuyeckux BpeMEH paboThl [IM B TpaHsx BBIUUCTUTENS U
CpaBHEHUE C JOIYCTUMBIMHU COIJIACHO UUKiIOorpamMme. @OpMUPOBAHUE CYXKICHUS O
HOPMAaTUBHOCTH BBINIOJIHEHUS LUKJIOrpaMmbl bBY;

. dopmupoBaHUE 00IIETO CYXISHHUSI O HOPMAaTUBHOCTH padoThl bBY.

B cnyudae ecnu mporpaMma BbI3BaHa B PYYHOM pEKHMME, TO PE3yJbTAaThl aHaIu3a
cienyeT oToOpakarh B rpad)UyecKOM JIHAIOTOBOM OKHE, & €CIIM B aBTOMAaTUYECKOM —
3aMMChIBaTh B 0a3y JaHHBIX MPEINPUSTHA.

IIporpammuas peanuzauus

Pa3paboTka mpuiokeHHsl Bejlach Ha OCHOBE MPEJIOKEHHOTO BBIIIE aJITOpPUTMa C

ucnonszoBanueM cpeansl Qt Creator Ha sa3pike C++. HoMuHanbHbIE 3HAUYECHHS] TPU3HAKOB,

XAPAKTCPUIYIOIMKMX HOPMATHBHOCTH BBIYHCIMUTCIBHOIO IIPOICCCA, J)KECTKO 3alIOMHCHBI B
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nporpamMmme. JlJig  OCTanbHBIX JaHHBIX, HEOOXOJUMBIX [l TPOBEACHUS aHalu3a
HopmaTtuBHOCTH (Paiiinsl ¢ TMU u undopmanueit ukiorpamMm), peain3oBaHbl CpeICTBA
3arpy3KHu.

[IpenycmoTpeHa BO3MOKHOCTH pabOThI IPOTPAMMBI, KaK B PyYHOM PEKUME, TaK U B
aBromatuueckom (padora ¢ CAUN). C a1oif nenpto momMmuMo rpaduyeckoro uHtepdeiica
no0aBjieHa BO3MOXHOCTh 3allyCKa MPUJIOKEHHS C MOMOIIbI0O KOMaHJIHOM cTpoku. s
3anucu pesynbratoB B CAUM noGaBieHa BO3MOXKHOCTH co3faHus *xml ¢ainoB c
pesyibTatamu, ¢GopMaT KOTOPHIX COOTBETCTBYET MPOTOKOJIAM B3aUMOJIEHCTBUS C JaHHOU
CHUCTEMOM.

Pa3zpaboTanHoe nmporpaMmmMHoOe cpeJcTBO Noiayunsio Ha3Banue «Cyclogramy.

Onucanue padéoThl NPOrpaMMbl

Bun rinaBHoro okHa rpaguyeckoro uarepdeiica moibp3oBaTes OKa3aH Ha PUCYHKE

2. Jlannbiit uHTEpdENc MPeIOCTaBISIET HHCTPYMEHTHI JIJIs 3aJaHus IMyTH K HEOOXOAUMBIM

(haiinam u 3amycka o0paboTKH.

,
SEC=EE— e

MporpaMma NpeaHasHaYeHa ana adandsa T
BriGepHMTe MMEHa CRea YHoLWHWX Halinoe:
BrifepuTe dain c TMIM kdr:

BriGepuTte dain c mHdoprauel MMknorpaMmel (HeobAsaTeneHo):

Puc. 2. I'padmueckuii naTepdeiic mporpamMmsl
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Pe3ynpraTom paOoThl mporpaMMbl MpHU 3almycKe B rpa)uyeckoM pPEeXHME SIBISETCA
MH(OPMAIIMOHHOE COOOIIEHUE, COJAEpXkalllee OCHOBHBIE pe3yJabTaThl aHalu3a. Bup
JAHHOTO OKHA JUIsl ciayvasi, Korja BelOpaHHbIA (aiin ¢ TMU He comepX uT NaHHBIX IS
aHaJu3a B YaCTU MPOBEPKU HOPMATUBHOCTEH BpeMEH padoThl [IM u 3HaueHue 0JTHOTO U3

npusHakoB B TMMU He HOpMaTHUBHO, [TIOKa3aH HAa PUCYHKE.

CbpabaToiBacHsii Gain TeneMeTpnYeckol MHDODMALIAW COaSmHMT
WHDOPMALWKD 08 HECKONBKKMX MCTBITEAHMAX MW HE COLEPMMT HYHHBIX
MAEHTHGMKATOPOE. AHANMI HOPMaTHBHOCTH B 4acTH value_pwy
MPOBOAMTECA He ByneT.

Cneayrowme napameTpel TMIA COBM BEY npi Ha4ansHOM BKAKOYEHMKM HE
COOTEETCTEYIOT HOMAHANBHBIM:

HoMUHaneHoE 3Ha4eHue 3HaqeH1e no TMH

pfi_req = 0x0008 pfi_req = 0x0007

Close

Puc. 3. Pe3ynbrarsl aHanm3a B 4aCTH MIPOBEPKU HOPMATUBHOCTH OTpabOTKH pekruma bBY

B ciydyae Hanmuus AaHHBIX A IPOBEPKH HOPMATHBHOCTH BpeMEH paboTel [IM,
co3maércs (aiiin MpoToKoJIa, MPUMEPHBIN BUI KOTOPOTO MPEACTABIICH Ha PUCYHKE.

[Iporokon mpencrapisier coboit daiin dopmara ods mporpammer OpenOffice Calc.
Br16op dhopmara ods 00yciioBIIeH Te€M, 4TO OH SIBJIICTCS CBOOOJIHO pacpOCTpaHsICMbIM, a
TaKKE€ TEM, UTO CYIIECTBYIOT METOJbl TIO €ro aBTOMAaTH3allid, CBS3aHHBIE C
BO3MOXHOCTBIO paboTaTh ¢ ¢ainamu gaHHoro ¢opmara, kak ¢ apxuBamu. C IeNnbio
VIIYUIICHHUS] BOCIIPHUSITHS MPEJCTABICHHOW B MPOTOKOJIE MHPOPMAIIMHA YEITOBEKOM, CTPOKHU
TaONHIBl OKpaIleHbl B JBa 4Yepenayrmmuxcs mBeTa. Jms obecmedeHus: BO3MOKHOCTH

ovicTpori unmeHtudukamuu Tex [IM, BpeMs paOOThl KOTOPHIX HE YKJIAJIbIBACTCS B
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OTBEIEHHBI MHTEpBaJ, COOTBETCTBYyromME TakuM [IM cTpoku TabIMIBl OKpallEeHbl B

KpAaCHBIN L(BET.

Number of point Name of module First side Second side Max value Actual time of the work of the side Ending time in CG Time in CG Stock Stock, %

1 SyncBuk x 1080 470 1080 780.000000 2000 2000 1220 61.000000
2 MkoExRecy 2880 2730 2880 880.000000 3400 1400 520 37.142857
3 MkoSend_zp2 3820 3490 3820 420.000000 4700 1300 880 67692307
4 disp_skd x 5500 5480 5500 800.000000 6000 1300 500 38.461540
5 MkoRecv zp2 6340 6490 6490 490.000000 7250 1250 760 60.799999
(5] MkoSend_zp3 8130 7340 8130 880.000000 8600 1350 470 34.814816
7 disp skd x 8880 8880 8880 280.000000 9900 1300 1020 78.461540
8 MkoRecv zp3 10800 10780 10800 900.000000 11500 1600 700 43.750000
9 MkoSend_zp4 12070 11590 12070 570.000000 13000 1500 930 62000000
10 disp_skd x 13480 13470 13480 480.000000 14600 1600 1120 |70.000000
11 MkoRecv_zp4 15130 15380 15380 780.000000 16400 1800 1020 56.666668
12 disp_skd x 16980 16980 16980 580.000000 17650 1250 670 53.599998
13 SendPw._x 18230 17750 18230 580.000000 18850 1200 620 51.666668
14 RecvPw x 18980 19450 19450 600.000000 20100 1250 650 52.000000
15 disp skd x 20910 21240 21240 1140.000000 21750 1650 510 30.909090
16 SendPw_x 22000 22000 22000 250.000000 22200 450 200 44 444443
17 RecvPw_x 22630 22630 22630 430.000000 22950 750 320 42 666668
18 disp _skd x 24290 24290 24290 1340.000000 25000 2050 710 34634148
19 MkoSend_zp5 25650 25090 25650 650.000000 27000 2000 1350 67.500000
20 disp_skd x 27120 27120 27120 120.000000 28800 1800 1680 |93.333336
21 SendPw_x 28900 28900 28900 100.000000 31000 2200 2100 95454544
22 MkoRecv zp5 31670 31930 31930 930.000000 33500 2500 1570 62.799999
23 psl1_el3_x 33670 33670 33670 170.000000 33900 400 230 57.500000
24 MkoSend_zp6 34620 33990 34620 720.000000 35900 2000 1280 64.000000
25 Empty o 0 0 0.000000 37400 1500 1500 100.000000
26 disp_skd_x 37680 37680 37680 280.000000 38900 1500 1220 81.333336
27 MkoRecv_ zp6 39710 40000 40000 1100.000000 41000 2100 1000 47.619049
28 disp_skd_x 41590 41590 41590 590.000000 42000 1000 410 41000000
29 SendPw._x 42410 42110 42410 410.000000 42800 800 390 48.750000
30 RecvPw_x 42930 43230 43230 430.000000 43600 800 370 46250000
31 disp_skd x 44170 44400 44400 800.000000 44800 1200 400 33.333332
32 SendPw_x 44970 44970 44970 170.000000 45300 500 330 66000000
33 RecvPw_x 45560 45560 45560 260.000000 45800 500 240 48.000000
34 disp_skd_x 46610 46610 46610 810.000000 49000 3200 2390 74687500

Puc. 4. BI/I,ZI IMPOTOKOJIa aHAJIN3ad OTpa6OTKI/I IMUKJIOTPpAMMBI

Ha pucynke mpencrapieH BUA MPOTOKOIA ISl CIy4asi, KOTJa BpeMs BBITIOJHEHUS
psga [IM He ykinangsiBaeTCsi B YCTAHOBJICHHBIE BpeMEHHBbIE paMKu. CTpPOKH TaOJIMIIBI,

COOTBCTCTBYIOINEC TaHHBIM MOAYJIAM, ITOACBCUCHBI KPACHBIM.

Number of point Name of module First side Second side Max value Actual time of the work of the side Ending time in CG Time in CG Stock Stock, %

1 SyncBuk_x 1080 470 1080 780.000000 2000 2000 1220 61.000000
2 MkoExRecy 2880 2730 2880 880.000000 3400 1400 520  37.142857
3 MkoSend zp2 3820 3490 3820 420.000000 4700 1300 880  67.692307
4 disp_skd x 5500 5480 5500 800.000000 6000 1300 500  38.461540
5 2 6340 6490 6490 480.000000 7250 1250 760  60.799999
6 Mi 3 8130 7340 8130 880.000000 8600 1350 470 34814816
7 disp_skd x 8880 8880 8880 280.000000 9900 1300 1020 78.461540
8 MkoRecv_zp3 10800 10780 10800 900.000000 11500 1600 700 43750000
9 12070 11590 12070 570.000000 13000 1500 930  62.000000
10 disp_skd_x 13480 13470 13480  480.000000 14600 1600 1120 70.000000
11 MkoRecy zp4 15130 15380 15380 780.000000 16400 1800 1020 56.666668
12 disp_skd_x 16980 16980 16980  580.000000 17650 1250 670 53599998
13 SendPvv_x 18230 17750 18230 580.000000 18850 1200 620 51666668
14 18980 19450 19450  600.000000 20100 1250 650  52.000000
15 20010 21240 21240 1140.000000 21750 1650 510  30.909090
16 22000 22000 22000 250.000000 22200 450 200 44444443
17 22630 22630 22630 430.000000 22950 750 320 42666668
18 disp_skd_x 24280 24200 24200  1340.000000 25000 2050 710 34.634148
19 MkoSend zp5 25650 25090 25650  650.000000 26800 1800 1150 63.888889
20 disp_skd_x 27120 27120 27120 320.000000 28600 1800 1480 82222221

300.000000 30800 2200 1900 86.363640

0.000000 33500 600 600  100.000000

Puc. 5. Bua nporokona aHanu3a oTpadOTKH HUKIOTPAMMBbI

(oOHapy>KeHBI 3aMEYaHHS )
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BbIBOABI

B pesynbrare paboThl NpemsioKEH HOBBIM alrOpUTM aBTOMAaTHU3allUM aHalu3a
pa6orst bBY B uactu omnpeneneHus  COOTBETCTBHUS  3HAUYCHHM  MPHU3HAKOB,
XapaKTEePU3YIOMIMX padOTy BBIYUCIUTEIS HOPMATHBHBIM, a TakKKe HOPMATHUBHOCTHU
BpeMEH pabotel [IM. Ha ocHOBe NpemsioKEHHOro ajaropuTMa MPOBEACHO CO3/IaHHE
IPOrpaMMHOTO CPEACTBA: CHOPMYTUPOBAHBI TPEOOBAHUS U OCYIIECTBIICHA peau3aliusl.
OcyiecTBieHO BHEApPEHUE pPa3pabOTaHHOTO NPWIOKEHHS B CYLIECTBYIOUIYIO Ha
NpPEANPUIATAN CUCTEMY aBTOMATH3allMd WCHbITaHUW. B  pe3ynbTare CyHIeCTBEHHO
yOpOCTUJIaCh aBTOMAaTH3alus aHaiu3a paboTel BBY mnpu mnpoBeaeHMn CTEHIOBBIX
HCTIBITAaHUM.

CrnenyoonmuM 3TanoM B pPa3BUTUHM aABTOMATHU3UPOBAHHOTO aHAM3a SBJISETCS
MOHUTOPHUHT HOPMATUBHOCTH 3HAYEHUN NIAPAMETPOB HE TOJIBKO 11 MOMEHTA Ha4yaJIbHOTO
BKJIFOUEHHUS, HO U B Tporecce ¢ynknuonupoBanus bBY. Kpome Toro, B HacTosmit
MOMEHT aHanu3upyeTcs pabora Toibko BBY, omHako mpeacTaBiseT HWHTEpPEC TaKxke
aHANMM3UpOBaTh U paboty Onoka ympasineHus u koutpoisa (bYK), T.e. Toro ycrpoiictsa,
KOTOpPOE YIMpPaBIAET CMEXKHBIMU CHCTEeMaMu (ITOBOPOT COJIHEUHBIX Oarapei, MOApbIB
MUPOIIATPOHOB M T.J.) uepe3 Onoku-caremuTel. BYK B cBOEM cocTaBe Takke COACPKUT
BBIYHMCIUTENh, Ha KOTOpoMm BeImodHseTcs [1O. Takum o0pa3om, BO3HUKAeT 3ajada

IIPOBOAUTH aHAJIN3 XO0Aa BEIYHMCIIUTCIIBHOI'O IIPpOICCCa U B IaHHOM OJoKe.
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